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KARCAGI
HÍRMONDÓ

A részletes program a 2. oldalon olvasható

Az utóbbi időkben több hír 
járta a várost, szó volt pél-
dául egy új létesítmény ter-
veiről, és megtörtént a Vá-
rosgondnokság egy hónapja 
már „jelzett” átalakításáára 
is. Dr. Fazekas Sándort ezek-
ről kérdeztük.

- Polgármester úr! Nem hi-
vatalos forrásból ugyan, de ar-
ról értesültem, hogy új létesít-
mény, mégpedig egy raktárbá-
zis települne Karcagra. Igaz-e 
a szóbeszéd?

- Valóban előkészületben 
van egy nagy beruházás. A 
REWE német részvénytársa-
ság, amelynek magyarországi 
üzletlánca Penny néven ismert, 
telepítene a városba egy raktár-
bázist, ahonnan az üzleteit el-
látná. Jelenleg Alsónémediben 
van a cégnek egy ilyen logisz-
tikai központja, ennek a min-
tájára épülne a karcagi beruhá-
zás. A 4. számú főút mellett, a 

benzinkút és a laktanya közöt-
ti ipari parki területből vásá-
rolnának meg egy több mint 7 
hektáros ingatlant. Itt még ko-

moly fejlesztés szükséges, hi-
szen közműveket kell kiépíteni. 
Ezzel összefüggésben előreha-

ladott tárgyalások vannak, de 
természetesen csak az a biztos, 
ami megtörtént. Bízom abban, 
hogy az Ipari park Kft. bizto-
sítani tudja majd az ingatlan-
fejlesztéshez szükséges anya-
gi fedezetet. A közművesítést 
követően megépülhet a rak-
tárbázis. Előzetes becslésünk 
szerint százötven munkahely 
várható. Reméljük ez a kez-
det, amit majd gyorsabb üte-
mű fejlődés fog kísérni, vagyis 
reméljük, hogy az ipari park-
kal kapcsolatos várakozása-
ink eredményesre fordulnak és 
olyan munkahelyteremtő beru-
házás valósulhat meg, amelyre 
hosszú évek, de talán évtize-
dek óta nem volt példa. 

- A korábbi „előrejelzések-
nek” megfelelően mára meg-
történt a Városgondnokság át-
alakítása.

Az utóbbi néhány évben 
egyre többet hallhatunk a Föl-
det érintő globális klímaválto-
zás, illetve (egyes szakemberek 
szerint) a globális fölmelege-
dés hatásairól, amelyek – pél-
dául a sarkkörök jégtakarójá-
nak fokozatos visszahúzódásá-
val – egyre inkább érezhetőek. 
Persze nem kell olyan messzire 
menni, hiszen az elmúlt évek 
folyamán hazánk területén is 
előfordultak szélsőséges idő-
járási viszonyok. Gondoljunk 
csak arra, hogy 2002-2003 
környékén a hihetetlenül for-
ró nyarakat csapadékban gaz-
dag hideg, hosszú telek követ-
ték, legutóbb pedig lényegében 
nem is volt igazi téli időjárás. 

Világszerte tudóscsoportok 
tömkelege foglalkozik a hely-
zetre vonatkozó megoldások 
kidolgozásán, mivel bizonyí-
tottan számos civilizációs té-
nyező is jelentősen hozzájárult 
a klímaváltozás előidézéséhez.

Nemrég Kapocsi Istvánnal 
a Hortobágyi Nemzeti Park 
munkatársával beszélgettünk 

arról, hogy szűkebb környe-
zetünket mennyire érintheti 
közvetlen klímaváltozás.

- Egy tévéműsorban hallot-
tam, hogy Magyarországon is 
külön szakemberekből álló cso-
port foglalkozik a globális föl-
melegedés hatásainak tanul-
mányozásával a feltételezhető-
en bekövetkező kisebb-nagyobb 
változásokra történő felkészü-
léssel. Azonban nem csak tech-
nikailag és tudományosan kö-
zelítik meg a kérdést, de az eset-
leges társadalomra gyakorolt 
hatásait is megpróbálja előre di-
agnosztizálni.

Igazából miről is beszélhetünk 
itt? Tényleg ilyen komoly a hely-

zet, vagy csak nem árt az óva-
tosság?

- Nos, először is néhány dol-
got pontosítani kéne. Sokszor 
azt halljuk a televízióban, rádi-
óban, hogy globális felmelege-
dés időszakában vagyunk. Ez 
a fogalom, vagy inkább meg-
határozás pontatlan. Itt inkább 
klímaváltozásról kell beszélni, 
amelynek két összetevője van. 
Egyrészt van egy természetes 
része, valamint egy embertől 
függő, antropogén része. 

A természetes klímaváltozás 
megfigyelhető mióta az ember 
tudományos igénnyel figyeli 

Batthyány Lajos gróf, az első függet-
len felelős kormány miniszterelnöke 
születésének 200. évfordulója tisztele-
tére a 2007. évet Batthyány emlékévvé 
nyilvánították.

Az emlékév ünnepléséhez csatlakoz-
va 2007. március 13-án történelmi ját-
szóházat szerveztünk, melyen az általá-
nos iskolák felső tagozatos diákjainak 8 
fős csapatai vettek részt. A foglalkozást 
Keserűné Ébner Tünde tanárnő vezet-
te. A tanulók változatos feladatokban 
mérhették össze tudásukat, tehették 
próbára szerencséjüket. Az egyes fel-
adatok megoldásával kokárdákat gyűjt-
hettek, amelyeket a csapat mögötti fal-
ra ragasztottak fel. Először csapatnevet 
választottak, majd az előzetesen elké-
szített tablót is feltűzték a falra. 

A délután folyamán érdekes felada-
tok követték egymást kokárdavarrás, 
színezés, rajzolás, totó, képkirakó, kép-
felismerés (helyszínek, események), 
vaktérképen jelölni nevezetes helyszí-
neket, tippelés, „Ki vagyok én?” - híres 
személyek felismerése, szabadsághar-
cos dal éneklése. Legvégül egy óriási 
társasjáték szereplői lettek a gyerekek, 
akkor léphettek tovább, ha helyesen 
válaszoltak a feltett kérdésre.

Nagyon jól sikerült ez a rendezvény, 
játékos formában eleveníthettük fel, il-
letve mélyíthettük el tudásunkat.

A program a HEFOP-2.1.7-05/1.-
2006-01-0006/1.0 „Diszkriminációmen-
tes közoktatás Karcagon” című pályázat 
keretén belül valósul meg.

A túzokok azért maradnak
A klímaváltozás minket is érinthet

Folytatás a 4. oldalon

A polgármester válaszol

Folytatás a 4. oldalon

Történelmi játszóház 
a Művelődési Központban
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Polgárőr gyűlés

2007. április 2-án 17 óra-
kor Polgárőr gyűlést tartunk.

Helye: Rákóczi u. 3. sz.
Rigó Zoltán 

Közéleti szilánkok

Esernyős 
purparlé

A  purparlé eléggé közismert ide-
gen szó. Olyan csevegést, szóváltást je-
lent, ahol komoly nézeteltérések van-
nak az egymással társalgók között. Ma-
gyarán; kissé veszekedésbe hajló vita. 
Ez volt a jellemző az MTV 1 vasárnap 
reggeli Kereszttűz c. műsorára is, ahová 
Verebes István műsorvezető egy másik 
tv csatorna népszerű „showman”-jét, 
Fábry Sándort hívta meg. Aki egy eser-
nyővel érkezett, nyilvánvalóan célozva 
a mostani március 15-ei ünnepségek 
egyik momentumára, mikor is bizton-
sági emberek nyitott esernyőkkel véd-
ték meg Demszky főpolgármestert a 
beszédével elégedetlenkedők tojásdo-
bálásaitól. (Hogy kissé elkalandozzak; 
annak idején - vélhetően a vele nem 
rokonszenvezők – Széchenyinek tulaj-
donítottak egy gunyoros megjegyzést 
március idusáról: állítólag „parapli-re-
volució”-nak nevezte a forradalmat. 
Akkoriban ugyanis közhasználatú volt 
az esernyő franciás megnevezése, és 
azon a napon bizony ömlött az égi ál-
dás, sokan tartották a fejük fölé nyitott 
ernyőiket.)

Szóval, Fábry Sándort afelől fag-
gatták volna Verebes kérdező tár-
sai, hogy nem érzi-e magát felelős-
nek azért, mert a bal-liberális oldal és 
a nemzeti jobboldal nem tud egymás-
sal szót érteni? Fábry aztán a maga sa-
játos humorával rögtön a dolgok kö-
zepébe vágott: „…ami itt  (mármint a 
NAPKELTE c. műsorban) az utóbbi év-
tizedekben történt, az a közszolgála-
tiság  lábbal tiprása, hogy a BBC nor-
mákról ne is beszéljek …” Lett is belő-
le purparlé. A kérdezők szerint mindkét 
oldalnak magába kellene szállni, és le-
ülni egymással beszélgetni. Mire Fáb-
ry megjegyezte; „… ez olyan lenne, 
mint amikor egy koncentrációs tá-
bor megszüntetése után, a kápó sír-
va odaülne beszélgetni egy megma-
radt táborlakóval…” Majd feljött a szó 
az SZDSZ-ről is, amellyel Fábry is szim-
patizált egykoron. Most viszont már 
ezeket mondta: „…én ezt a formáci-
ót a 16 éves magyar demokrácia leg-
kártékonyabb csoportosulásának tar-
tom… Olyan ez a párt, mint a Gyalog 
galoppban a fekete lovag. Ott fekszik 
a földön, se keze,se lába - és Kóka dr. 
azt kiabálja: egyezzünk ki döntetlen-
ben!” Hát így folyt a purparlé, és kide-
rült, hogy inkább Verebeséknek kellett 
volna parapli-t  hozniuk…

Mert Fábrynak majdnem minden-
ben igaza volt. Egy dologban fogott 
kissé mellé; mikor „rab madaraknak” 
nevezte dr. Kóka pártját. Amely most 
éppen elnökválasztás előtt áll, és a két 
jelölt: Fodor Gábor és dr. Kóka kam-
pányvitát rendezett. Azt is lehetett lát-
ni egy másik műsorban, de ahogy egy 
egykori szadesz alapító barátom, dr. 
Somogyi János ügyvéd megjegyezte: 
teljesen mindegy, hogy ki lesz az elnök, 
hiszen az MSZP felső vezetése is mind 
SZDSZ-es érzelmű, gondolkodású poli-
tikusokból tevődik össze…

- ács - 

HÍREK

Oktatási szekció 

 Helyszín: Kováts Mihály  Általános Iskola
 Moderátor: Kovácsné Kerekes Katalin, a Karcag Városi 

Önkormányzat Oktatási és Kulturális bizottsága elnöke
Előadások:

Schwarzheide (Németország). 
Schwarzheide oktatási rendszere. 
 Előadók: Frau Elke Voight Wandelhof Általános Iskola ig. és  

Dr. phil. Frank Behne Emil Fischer Gimnázium ig.
Longueau (Franciaország). 
Oktatás rendszere Franciaországban. 

Előadó: Colette Finet alpolgármester.
Krosno Odrzaňskie (Lengyelország). 
Oktatási rendszerek alkalmazása Krosno Odrazňskie 

önkormányzata területén. 
Előadó: Róza Stein Oktatási-, kulturális-, sportiroda vezetője.

Székelykeresztúr (Románia, Erdély). 
Székelykeresztúr oktatási rendszerének bemutatása. 

Előadó: Fodor Sándor önkormányzati képviselő, 
tanfelügyelő.

Szepsi (Szlovákia, Felvidék). 
Szepsi oktatási rendszere. 

Előadó: Dr. Horváth Rozália oktatási referens.
Bácskossuthfalva (Szerbia). 
Bácskossuthfalva oktatási rendszere. 

Előadó: Nagy Tibor igazgató.
Karcag. 
1.  Karcag oktatási rendszere. 

Előadó: Hodos Julianna irodavezető. 
2. Diszkriminációmentes közoktatás Karcagon. 

Előadó: Bugyik Lászlóné iskola igazgató, projektvezető. 
3.  EU-s nyertes pályázat a Kováts Mihály Általános Iskolában. 

Előadó: Chrappáné Papp Ágnes ig.h., projektmenedzser. 
4. Kétlépcsős felnőttképzési programmodell kialakítása 

Karcagon. 
Előadók: Türke Jánosné a DMIK ny. ig. és 
Bank Richárd a Debreceni Regionális Képző Központ 
képzési igazgatóhelyettese.

Önkormányzatok és a civil szervezetek 

együttműködése szekció

 Helyszín: Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ II. emeleti 
klubterme

 Moderátor: Dr. Ümössy Ildikó a JNSZ Megyei 
Térségfejlesztési és Külkapcsolatok irodavezető helyettese.

Előadások:

Schwarzheide (Németország). 
Kultúra és Haza Egyesület. A schwarheidei Carneval Klub 
bemutatása. 
Előadó: Herr Hoffman

Longueau (Franciaország). 
A Testvérvárosi kapcsolatok bemutatása. 
Előadók: Raymond Filippiak a Testvérvárosi kapcsolatok 
Bizottsága elnöke és M. Claude Truffert Amiens kerületi 
bizottság elnöke

Krosno Odrzaňskie (Lengyelország). 
Az Európai Unió politikájának helyi szintű 
megvalósulásának módjai, előnyei, nehézségei, a 
közösségi élet megélésének civil kezdeményezése. 
Előadó: Joanna Ejsmont a Szervezési Iroda vezetője.

Székelykeresztúr (Románia, Erdély). 
Egy kevéssé feltárt erőforrás margójára, a civil szervezetek 
és az önkormányzatok együttműködésének módozatai. 
Előadó: Andrási Benedek Unitárius Líceum helyettes ig. 

Szepsi (Szlovákia, Felvidék). 
A Szepsi Városvédő Egyesület tevékenysége. 
Előadó: Remák Béla a Bódva Egyesület vezetője

Bácskossuthfalva (Szerbia). 
Civil szervezetek Bácskossuthfalván. 
Előadó: Besnyi Szabolcs Zabhegyező csoport koordinátora 

Karcag. 
1.  Európa a polgárokért 2007-2013 Testvértelepülési 

kapcsolatok menedzsmentje. Esettanulmány. 
Előadó: Dr. Ürmössy Ildikó a JNSZ Megyei Térségfejlesztési 
és Külkapcsolatok irodavezető helyettese. 

2.  Tájékoztató a Karcag Városi Önkormányzat civil 
szervezetekkel való kapcsolatáról. 
Előadó: Kurucz István a Társadalmi Kapcsolatok 
Bizottságának elnöke. 

3.  Tájékoztató a Nagykun Városvédő Egyesület és az 
Önkormányzat együttműködéséről. 
Előadó: Dr. Sántha József az Egyesület tiszteletbeli elnöke. 

4.  A Karcag Testvérvárosaiért Közalapítvány és az 
Önkormányzat közötti együttműködés. 
Előadó: Ecsedi Irén az alapítvány kuratóriumának elnöke.

Turisztikai szekció

 Helyszín: Thermál Hotel Szivek Berekfürdő
 Moderátor: Dobrai Sándorné a Kun-Mediátor Szolgáltató 

Kft. ügyvezető igazgatója.
Schwarzheide (Németország). 

Schwarheide turisztikai bemutatása. 
Előadók: Stephanie Porwol, Frau Theresa Gerner 

Longueau (Franciaország). 
Picardia megye turisztikai értékei. 
Előadók: Francoise Van Hecke Picardiai Regionális Tanács 
turizmusért felelős elnöke és Cecile Bonneau Tourinform 
Iroda elnökasszonya, Amiens 

Krosno Odrzaňskie (Lengyelország). 
Turizmus és fejlesztésének lehetőségei Krosno  Odrzaňskie 
kistérség területén. 
Előadó: Tomasz Kucharski Turisztikai Inform. Központ 
vezetője.

Székelykeresztúr (Románia, Erdély). Kistérségünk 
idegenforgalma. 
Előadó: Simó Béla önkormányzati képviselő. 

Szepsi (Szlovákia, Felvidék). Szepsi és kistérsége turizmusa, 
kultúrája, jelene és jövője. Előadó: Vitéz Erika a Városi 
Művelődési Ház igazgatója

Bácskossuthfalva (Szerbia). 
Turisztikai kalauz bemutatása. Előadó: Forró Krisztián 

Karcag. 
1.  Tisza-tó, Magyarország ökoturisztikai szigete. Előadó: 

Molnár Anita a Magyar Turizmus Zrt. Tisza-tavi Regionális 
Turisztikai Projekt Iroda igazgatója. 

2.  Karcag és térsége turisztikai helyzete. Előadó: Pánti 

Ildikó a Karcag Városi Önkormányzat Idegenforgalmi és 
Külkapcsolatok Bizottsága elnöke. 

3.  Berekfürdő bemutatása. Előadó: Cséti Attila polgármester. 
4.  A testvérvárosok szerepe a turizmus fejlesztésében. 

Előadó: Dobrai Sándorné Kun-Mediátor Utazási Iroda 
ügyvezető igazgatója.

2007. március 29-31.

„Európa - múltunk, jelenünk, jövőnk”
nemzetközi konferencia

A konferencia helyszíne:

Karcag, városháza díszterme
Résztvevők:

•  Karcag és testvérvárosai:
•  Székelykeresztúr - Erdély - Románia
•  Bácskossuthfalva - Vajdaság - Szerbia
•  Szepsi - Felvidék - Szlovákia
•  Schwarzheide - Németország
•  Longueau - Franciaország
•  Krosno Odrzańskie - Lengyelország
 delegációi, a Karcagi Kistérség oktatási, turisztikai szakértői és a civil szervezetek 

képviselői

Workshopok – korreferátumok, műhelymunka
2007. március 31. (szombat) 9 – 12:30 óráig

Óvodai beíratás
A Madarász Imre Egyesített Óvoda 

és Pedagógiai Szakszolgálatnál
A beíratás 2007. április 11-12-13-án 

óvodai telephelyenként a következők 
szerint történik:
Naponta 8-17 óráig:
-  Székhely: Táncsics krt. 17. sz. alatti 

óvoda
-  1. telephely: Csokonai u. 24. sz. alatti 

tagóvoda
-  2. telephely: Jókai u. 13. sz. alatti tag-

óvoda
-  4. telephely: Körös u. 44. sz. alatti 

tagóvoda
-  5. telephely: Kuthen u. 16. sz. alatti 

tagóvoda
-  6. telephely: Gépgyár u. alatti 

„SZIM” tagóvoda
-  7. telephely: Takács P. u. 50. sz. alatti 

tagóvoda
-  8. telephely: Táncsics krt. 19. sz. alat-

ti tagóvoda
-  9. telephely: Zöldfa u. 32. sz. alatti 

tagóvoda.
Naponta 8-16 óráig:
-  3. sz. telephely: Kinizsi u. 46. sz. 

alatti tagóvoda.
A beíratás történhet a körzetileg il-

letékes, illetve a választott óvodába.
Azok a gyermekek írhatóak be, akik 

2007. szeptember 31-ig harmadik élet-
évüket betöltik.

Azok a gyermekek, akik 2007. ok-
tóber 1. - december 31-ig töltik be a 3. 
életévüket, előjegyzésbe kerülnek.
A beíratáshoz szükséges: - gyermek 

személyes részvétele,
-  gyermek születési anyakönyvi kivo-

nata, lakcímkártyája.
A Közoktatási törvény 24. § (3) bek. 

alapján kötelező beíratni (és óvodába 
járatni napi 4 órát) azon gyermekeket, 
akik 2007. december 31-ig az 5. életévü-
ket betöltötték.

Szarka Lászlóné
intézményvezető

KOKO-TEAM 
hírek

2007. március 24-25-én Hő-
gyészen vettünk részt a Suzuki 
Hirt kupasorozat első futamán. 
A verseny 11 km, hegyi futam 
volt. Csapatunk a 80 indulóból, 
egy század másodperccel lema-
radva, a kategória II. helyezését, 
abszolut 6. helyezést érte el.

Gratulálunk Kovács Sándor pi-
lótának és Dávid Richárd navigá-
tornak a kiváló teljesítményhez.

- PI -
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Par la men ti Nap ló

Demcsák-ügy: belépés helyett ellépés
Nagy ügyek, nagy mondatok 

vártak a hétfői parlamenti ülés-
re. Hétvégén Berlinben az Európai 
Unió 50. évfordulójának ünnepsé-
gére került sor, előtte orosz-ma-
gyar kormányfői találkozót tartot-
tak – témák között a vitát kiváltó 
gáz-üggyel -, egyszóval minden 
adott volt, hogy az Országgyű-
lés „nagy” témákkal foglalkozzon. 
Foglalkozott is, mégsem ez lett a 
nap híre. A nap hírét az a lemon-
dás szolgáltatta, amely még jogi-
lag meg sem történt, hiszen aki 
szóvivőségéről lemondott, nem 
volt hivatalban. Mi is történt?

Az egykori fehérnemű-modell 
– Demcsák Zsuzsa - még március 
elején kapott felkérést arra, misze-
rint április 2-től legyen kormány-
szóvivő. Bár sokan már akkor két-
ségbe vonták alkalmasságát arra, 
hogy a kormány megszorító intéz-
kedéseit megfelelően tudja elma-
gyarázni, még minden felhőtlen-
nek tűnt. Az átlagember ugyanis 
hamar megbarátkozik még a len-
ge öltözetű fotókról megismert új 
szóvivővel is. Az újságírók azon-
ban elolvasták Demcsák Zsuzsa 
internetes naplóját, utána érdek-
lődtek szerencsejátékban érde-
kelt üzletember férjének, és érde-
kes adatokat találtak.

Kiderült, hogy Demcsák  asszony 
egyszerűen nem szereti a szegé-
nyeket. „Unatkozik velem a fiam” 
kezdetű, a bölcsődekeresés rögös 

útjáról szóló internetes bejegy-
zéséből kiderült, hogy azért vet-
te ki bölcsődéből gyerekét, mert 
szegények is jártak oda, és sze-
rinte túl rosszak voltak a körül-
mények. Hasonlóan elfogult véle-
ményt írt a játszótérre gyermeke-
iket hozó anyukákról is, különféle 
csoportokba sorolva őket. Ennél is 
aggasztóbb volt viszont férje üz-
leti kapcsolatairól szóló hír. A feb-
ruári cégbejegyzésekből az derült 
ki, hogy Demcsák Zsuzsa férje az-
zal a személlyel áll üzleti kapcso-
latban, akit a diósdi kettős em-
berölés megrendelésével gyanú-
sít a rendőrség. A Pest megyében 
tevékenykedő Koszi-klán vezető-
jét – Sz. Istvánt - egy éve fogták 
el a kommandósok, a cégadatok-
ból pedig kiderült: Demcsák fér-
jének szerencsejátékkal, illetve fo-
gadással foglalkozó kft.-ben, két 
vendéglátós cégben és egy ingat-
lanos vállalkozásban volt közös ér-
dekeltsége a jelenleg előzetes le-
tartóztatásban lévő Sz. Istvánnal.

Mindez számtalan kérdést ve-
tett fel a leendő kormányszóvivő-
vel szemben. Magyarázhatja-e va-
laki a kormány megszorító lépése-
it, a vizitdíjat, a tandíjat, az adó-
emeléseket úgy, hogy nem érez 
megértést a nála szegényebb sor-
ban lévő emberek iránt? Lehet-e 
valaki elfogulatlan úgy, hogy köz-
ben sajátos csoportokra osztja az 
édesanyákat, az embereket? Befo-

lyásolható-e férje kapcsolatai mi-
att? Jelent-e ez nemzetbiztonsá-
gi kockázatot? Nemcsak Magyar-
országon váltak ezek közkérdé-
sekké, hanem hosszú cikket írt az 
ügyről a neves The Times című 
angol napilap is. A brit lap cikk-
írója azt is megjegyezte: A felhá-
borodott magyar emberek gyak-
ran az előző kommunista uralko-
dó osztályból kinőtt, újgazdag elit 
jellemző arroganciáját látják Dem-
csák Zsuzsa gondolataiban.

A történet ezzel véget is ért. 
Hétfőn a parlamentben, egy el-
lenzéki interpellációra adott vá-
laszában Gál J. Zoltán államtitkár 
még próbálta menteni a menthe-
tőt, kevés sikerrel. Ekkorra ugyan-
is Demcsák Zsuzsa már vette a 
kalapját, nyilatkozatban tudat-
ta, hogy nem lesz kormányszóvi-
vő. Az egyik internetes lap kajánul 
meg is állapította, visszalépésével 
Demcsák átvette a vezetést a leg-
rövidebb ideig tevékenykedő kor-
mányszóvivők versenyében. A ver-
senyt eddig Havas Henrik vezette, 
aki 6 napig volt címzetes államtit-
kári rangban a Horn-kormány ide-
jén, de távozni kényszerült, mi-
után stábjába egy sikkasztással 
gyanúsított személy is bekerült. 

Hogy ki magyarázza majd el 
nekünk ezután a kormány intéz-
kedéseit, arra ma még nincs hiva-
talos válasz.

Varga MihályFelnőttoktatás Karcagon!
A karcagi Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ ingye-
nes képzést indít 2007. áprilisától karcagi és Karcag kör-
nyéki – legalább általános iskolai végzettséggel rendelke-
ző – felnőttek részére, akikre az alábbi feltételek közül leg-
alább egy teljesül:

-  képzetlen, vagy nem piacképes képzettségű munka-
nélküliek

-  iskolarendszerből lemorzsolódott fiatalok, fiatal mun-
kavállalók

-  GYES/GYED-en lévő kismamák
-  40 év feletti nők
-  45 év feletti férfiak
Választható tanfolyamok:
-  számítógépes oktatás (ECDL START képzés – 200 óra)
-  német, vagy angol nyelvi alapismeretek (300 óra)
A két tanfolyam egyikének elvégzése esetén:
-  falusi vendéglátó képzés (OKJ-s képzés! – 1200 óra).
Jelentkezési határidő: 2007. március 30.
További információ kérhető és jelentkezni lehet: telefo-

non az 59/503-403-as számon, vagy személyesen a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Központban (Karcag, Dózsa Gy. út 
5-7.) Czimbalmos Ágnes projektmenedzsernél, vagy Gulyás 
Hédi programmunkatársnál.

A jelentkezéseket a korlátozott létszám miatt a beérke-
zés sorrendjében fogadjuk el!
A képzés a „Kétlépcsős felnőttképzési program-modell kiala-
kítása Karcagon” (HEFOP-3.5.4-05/1.-2005-07-0023/2.0) pro-

jekt keretében a Magyar Állam és az EU támogatásával 
valósul meg.

„Telt ház”, mintegy száz fő-
nyi hallgatóság előtt számol-
tak be - Pánti Ildikó és dr. Fa-
zekas Sándor polgármester -, a 
8. és 9. számú választókerület 
önkormányzati képviselői az 
utóbbi időszak munkájáról és 
eredményeiről. A fórum ven-
dége ezúttal dr. Oszlács Judit, 
a Kátai Gábor Kórház főigaz-
gató főorvosa volt. Pánti Ildikó 
köszöntőjét követően dr. Faze-
kas Sándor a város idei költ-
ségvetéséről szólt. Felhívta a fi-
gyelmet az önkormányzat ne-
héz anyagi helyzetére, hang-

súlyozva ugyanakkor, hogy a 
város működőképességének 
fenntartására törekednek. Az 
elmúlt időszak eseményeinek 
taglalásánál szólt a Tesco épí-
tésének munkálatairól, a Ma-
darasi úti körforgalom kialakí-
tásáról, a postánál lévő keresz-
teződés körüli teendőkről és az 
ipari parki terület iránti érdek-

lődésről. A kerületekkel kap-
csolatban többek között emlí-
tésre került az aszfaltozásra vá-
ró utcák ügye, a parkolóépítés 
fontossága, hiszen ma már két-
szer annyi autó van a városban, 
mint 1990-ben volt, és szó esett 
a Vasút utcai bölcsőde épüle-
téről is. A városi önkormány-
zat legjelentősebb intézmé-
nye a tavaly súlyponti kórház-
zá lett Kátai Gábor Kórház, ám 
ez egyelőre nem jelenik meg a 
finanszírozásban, hallhattuk 
a főigazgató főorvos előadásá-
nak bevezetőjében. A reformok 

között „sodródó” kórházról (és 
egészségügyi ellátásról) szóló 
előadást élénk érdeklődés kí-
sérte. A napirendek végeztével 
számos kérdés, észrevétel ér-
kezett, igen nagy arányban az 
egészségügyről, részben pedig 
a kerületekben még megvalósí-
tásra váró feladatokról.

Elek György

Lakossági fórum

*A törlesztôrészlet 1. termékkategóriájú, svájci frank alapú, lakáscélú, jelzálog fedezetû kölcsönrevonatkozik 30 éves futamidô mellett. A törlesztôrészlet mértéke tájékoztató
jellegû. Devizahitelek esetén a forintban jóváhagyott hitelösszeg deviza ellenértéke a hitel folyósításának napján érvényes számlakonverziós vételi árfolyam alapján kerül
meghatározásra. Ennek megfelelôen a pontos, devizában kifejezett törlesztôrészlet megállapítása is a folyósítást követôen történik. A deviza árfolyamok negatív elmozdulása
esetén a törlesztôrészlet jelentôs mértékben változhat.
**A hitelfolyósítási díjkedvezmény 2007. március 12. és 2007. május 31. között beérkezett svájci frank alapú, lakáscélú, jelzálog fedezetû hitelkérelmekre vonatkozik, és abban
az esetben érvényes, amennyiben az ügyfél a rendszeres havi jövedelmét a Budapest Banknál vezetett lakossági bankszámlára utaltatja legalább egy éven keresztül. A
jövedelem-átutalás megkezdésének legkésôbbi idôpontja a hitel folyósítását követô 3. hónap utolsó munkanapja. Amennyiben ezen kötelezettségének nem tesz eleget az
ügyfél, úgy a bank jogosult a kedvezményt megvonni. Ez a hirdetés nem minôsül a Ptk. 211. §-a szerinti ajánlattételnek. A bank a kölcsönt a mindenkor hitelbírálat alapján
nyújtja. A kölcsön kondícióit a Budapest Bank Nyrt. mindenkor érvényes hirdetménye tartalmazza. A THM meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabá-
lyok figyelembevételével történt, és a feltételek változása esetén a mértéke módosulhat. A THM 5 millió forintra, 20 éves futamidôre és 1. termékkategóriára vonatkozik, értéke
devizakölcsön esetén nem tükrözi a kölcsön árfolyamkockázatát. 

THM: 6,32%

Érdeklôdését várjuk a Budapest Bank fiókjában!
Karcagi Fiók: 5300 Karcag, Horváth Ferenc u. 3.

Most mindenre
futja!

�Budapest Hitelvonal: 06-1-455-55-81 �www.budapestbank.hu

Mi iigent mondunk ügyfeleink elképzeléseire.
Ezért az ügyfeleink.

Budapest Lakásfelújító Hitel
1 000 000 Ft mindössze 

havi 5877 Ft induló törlesztôrészlettel.*

Most hitelfolyósítási díj nélkül!**
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Esélyegyenlőség
Március 26-án Zbiskó Niko-

lett, a Gábor Áron Gimnázium 
11. osztályos tanulója osztot-
ta meg angliai élményeit a kör 
összejövetelén jelenlévő felnőt-
tekkel és diákokkal. A Karca-
gi Hírmondó március 9-ei szá-
mában megjelent cikkében már 
összefoglalta az út tapasztalata-
it, ez alkalommal pedig vetített, 
saját készítésű képek segítségé-
vel és a feltett kérdésekre vála-
szolva elevenítette fel a pályá-
zattal elnyert durham-i nem-
zetközi diákkonferencián való 
részvétel emlékeit.

Jász-Nagykun-Szolnok me-
gye és az angliai Durham gróf-
ság között fennálló kapcso-
lat révén évek óta kijut egy-
egy kiváló nyelvtudású tanuló 
a GÁG-ból is az ott sorra ke-
rülő konferenciára, hogy fele-
lős európai uniós fiatalok mód-
jára megvitassanak egy kiemelt 
témát. Ez évben az esélyegyen-
lőségről hallottak hasznos elő-
adásokat, vettek részt változa-
tos, ötletes foglalkozásokon, s 
formáltak véleményt pl. a ki-
sebbségek vagy a mozgássérül-
tek beilleszkedésével kapcsolat-
ban. A konferencia közös mun-
kanyelve az angol volt.

A hat diákból álló megyei 
delegáció szépen helytállt, ko-
molyan felkészült az egy hetes 
programsorozatra. Nikolett is 
bemutatta szűkebb hazáját jel-
legzetes képek, tárgyak, ételek 
segítségével. A roma kisebbség-
ről szóló plakátját ki is tették, 
megcsodálták a Miska kancsót, 
megkóstolták a mézes kalácsot. 
Igazi küldöttei voltak ennek 
a vidéknek, s ugyanígy ők is 
megismerkedtek az angol, fran-
cia, spanyol, olasz, orosz, szlo-

vák lányokkal és fiúkkal, s or-
száguk jellegzetességeivel. Nagy 
eredmény, hogy még az előíté-
letek is megszűntek végül, és 
folytatandó barátságok kötőd-
tek. Hízelgő ránk nézve, hogy a 
magyarok felkészültsége és an-
goltudása elismerést váltott ki.

A komoly munka mellett a 
kirándulásokra is maradt idő. 
Különösen jól sikerültek a Dur-
ham városába és a skót főváros-
ba, Edinburgh-be tett egész na-
pos látogatások. Sok szép kép 
készült a megtekintett várak-
ról, a terméskőből épült kas-
télyokról, templomokról, üde 
zöld parkokról. Feltűnt a több 
évszázados épületek jó állapo-
ta, a rend, a tisztaság, a hagyo-
mányőrzés. 

Mindenki érdeklődéssel né-
zegette a hazahozott képesla-
pokat, ismertetőket. A feltett 
kérdésekre is szívesen válaszol-
gatott Nikolett, aki örül, hogy 
kedvenc regénysorozatának, 
a Harry Potternek is láthatta 
egyik helyszínét. Egy antikvári-
umban kint is vásárolt néhány 
angol könyvet, s már olvassa is 
az egyiket. Érdeklődési körébe 
tartozik a zene és a sport, fuvo-
lázik és kung-fu edzésekre jár. 
Tervei vannak az angol nyelv-
vel, tolmács és fordító szeretne 
lenni. Ennek megvalósításához 
is hozzájárulhat ez a megérde-
melt ajándékút.

Április 2-án hétfőn fél hattól 
a Déryné Művelődési Központ 
első emeleti klubtermében ifj. 
dr. Wolf György lesz a kör ven-
dége, aki Észak- és Dél-Indiába 
tett utazásairól beszél diaképek 
vetítésével. Az éreklődőket sze-
retettel várjuk!

V. Gy.

Felhívás
Tisztelt Szülők, rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben ré-

szesülő fiatal felnőttek!
A gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi 

eljárásról szóló 149/1997. (IX.10.) Korm. rendelet 66/A. § (3) bekez-
dése értelmében tájékoztatjuk Önöket, hogy a rendszeres kedvez-
ményre való jogosultság ismételt megállapítása iránti kérelem a 
korábbi jogosultság időtartama alatt, annak megszűnését megelő-
ző három hónapban is benyújtható. Ha a rendszeres kedvezmény-
re való jogosultság ismételt megállapítása iránti eljárás a korábbi 
jogosultság megszűnése előtt befejeződik, az új jogosultságot a ko-
rábbi jogosultság megszűnését követő naptól kell megállapítani.

Kérelem formanyomtatvány folyamatosan igényelhető a Polgár-
mesteri Hivatal földszint 49. számú irodájában.

Rózsa Sándor
jegyező

Háromszoros amatőr di-
ákolimpiai bajnok Gábor 
Áron Gimnázium lány ko-
sárlabda csapata:
Őrlős Zoltán edző, Ho-
dos Anett, Szabó Katalin, 
Szilvási Annamária, Fü-
löp Csilla, Szepesváry Dó-
ra, Kerekes Ramóna, Raus-
chenbergerné 
Szabó Andrea testneve-
lő, Harsányi Melinda, Papp 
Zsófia, Király Noémi, Ko-
lostyák Ágnes, Szilvási An-
namária, Jobbágy Sára, Ju-
hász Brigitta, Chrappán 
Renáta, Varga Orsolya

az időjárási folyamatokat, de a 
geológusok is nagyon jól nyo-
mon tudják követni különbö-
ző földtani üledékek vizsgála-
takor, hogy milyen lehűlési és 
felmelegedési periódusok vol-
tak a Föld életében. Ez egyéb-
ként néha az emberi életben is 
felfogható hosszúságú periódus 
lehet, például kis jégkorsza-
kokról beszélnek már a közép-
korban, de a 19. század végén, 
20. század elején is volt egy hi-
degebb időszak. Mostanság pe-
dig nagyon úgy tűnik, hogy 
egy olyan hullámba érkeztünk, 
amely itt a Kárpát medencében 
egy felmelegedéssel és szárazo-
dással járó folyamat. 

És akkor mi itt az emberi ol-
dal? Erről is sokat lehet halla-
ni. Egyrészt az ózonréteg elvé-
konyodása és az ultraibolya su-
gárzás hatása, de ennél sokkal 
veszélyesebb a széndioxid ki-
bocsátás, amely a háztartások-
tól kezdve a nagyüzemi, ipari 
méretekig növekvő tendenciát 
mutat. Ez a nagymértékű szén-
dioxid kibocsátás és az annak 
nyomán felerősödő üvegház-
hatás az, amely az emberi tevé-
kenység részéről hozzájárul eh-
hez a klímaváltozáshoz.

Sokszor felteszik a kérdést, 
hogy mit tehet egy ilyen kis or-
szág, mint Magyarország? Sze-
rintem a megközelítés helyte-
len, mert nem országok szint-
jén, hanem az emberiség szint-
jén kell kezelni és megoldani. 
Éppen ezért is kezdeményezték 
azt a bizonyos Kiotói Egyez-
ményt, amely a világ fejlett ipa-
ri országainak széndioxid ki-
bocsátását korlátozná. Ehhez 
ugyebár többek között az Egye-
sült Államok sem csatlakozott. 
A politikusok félve a választó-
iktól – ők ezzel magyarázták – 
nem írták alá az egyezményt. 
A széndioxid kibocsátás csök-
kentése olyan korlátokat jelen-
tett volna az USA gazdaságá-
nak, amelyeket valóban nem 
mertek felvállalni – nem mer-
nek ezzel szembenézni. Egy 
ekkora fogyasztói társadalom 
és egy nagy piac beláthatatla-
nul reagálna erre a dologra. Vi-

szont nem lehet elmenni a do-
log mellett, és nem szabad en-
nyiben hagyni, hanem hosszú-
távon kell gondolkodni. 

Sajnos az embereknek a 
többsége nem képes erre, egyik 
napról a másikra élnek és a lé-
nyeget nem látják meg éppen.

- Térjünk vissza hazánk-
hoz! Munkájuk során, a nem-
zeti park területén tapasztal-
nak-e olyan jeleket, amelyek a 
klímaváltozásra utalnak? Ugye, 
az elmúlt években voltak igazán 
csapadékos nyarak is, áradá-
sok, belvízproblémák jellemez-
ték a környéket is. Most viszont 
azt mondhatjuk, hogy nem volt 
igazi telünk, még csapadékban 
szegénynek is mondhatjuk. So-
kan aszályos évet jósolnak, és 
azt tudjuk, hogy egy aszályos év 
leginkább itt a Nagykunságon 
érezteti a hatását.

- Pontosan erről van szó, 
ahogy az előbb is mondtam, 
Magyarországon ez a perió-
dus melegedéssel, szárazodás-
sal járhat együtt. Azonban idő-
járási szélsőségek is gyakrab-
ban fordulhatnak elő. Lehetnek 
hidegebb nyarak, mint amilyen 
a tavalyi tavasz vége, nyár ele-
je volt – emlékezetes, hogy még 
június elején is be kellett né-
hány helyen fűteni –, de lehet-
nek ilyen szélsőségek is, mint 
ez a tél, ami meg egy másik 
véglet volt.

A természet azonban ezek-
hez az ember számára kelle-
metlen szélsőségekhez sok-
kal jobban tud alkalmazkod-
ni. Megfigyelhetők itt is kisebb 
változások, de ezeket nem le-
het egyelőre egy nagyobb ten-
dencia részének beállítani. Vi-
szont ha úgy közelítjük meg a 
kérdést, hogy a természet ho-
gyan válaszol majd esetleg egy 
felmelegedési folyamatra, ak-
kor azt mondhatjuk, hogy azok 
a fajok, amelyek ezeket az idő-
járási körülményeket jobban el 
tudják viselni, túlnyomó több-
ségbe kerülnek azoknak a ká-
rára, amelyek a hűvösebb és 
nedvesebb körülményeket igé-
nyelnék. Sokkal nagyobb terü-
leten jelenhetnek meg a szára-

zságot kedvelő állat és növény-
fajok.

- Na, éppen erre akartam rá-
kérdezni, ugyanis a szakembe-
rek azt állítják, hogy újabb fajok 
telepedhetnek meg Magyaror-
szágon is. Ez jelentheti azt, hogy 
más, itthon megszokott élőlé-
nyek meg elvándorolnak? Le-
het, hogy például a túzok, majd 
északabbra vonul költeni?

- A túzoknál ez éppen nem 
figyelhető meg, mert inkább 
a melegebb klímát viseli job-
ban, mint a szélsőségesen hi-
deg, vagy csapadékosabb peri-
ódusokat. De, valóban vannak 
olyan állatfajok, amelyeknek 
egyedei már most is megjelen-
nek nálunk. Olyanok is, ame-
lyek eddig nem kerültek elő, 
vagy csak nagyon ritkán.

- Például…
- Például a pásztorgém. Ez 

egy olyan madárfaj, amelyik 
Dél-Európában, Spanyolország-
ban nagyon elterjedt gémféle, és 
már tavaly is megfigyeltek belő-
le példányokat. Aztán a rózsás 
seregély, vagy pásztormadár 
is ilyen, amiből voltak invázi-
ós évek, de az elmúlt öt-hat év-
ben mindig megfigyeltük. Tehát 
nem csak inváziós években ke-
rülnek elő, hanem azon kívül is.

- Milyen konkrét feladatokat 
kell önöknek ellátni a klímavál-
tozás hatásait tekintve, amellett 
hogy a különböző fajokat re-
gisztrálják és védik?

- Például szárazabb időszak-
ban a vizes élőhelyeken a víz-
utánpótlást kell biztosítani, fo-
lyóvizekből, felszíni vizekből. 
A csapadékosabb években pe-
dig mesterségesen kell vissza-
tartani a mocsarakban a ter-
mészetes úton odakerült vizet. 

Akit egyébként részleteseb-
ben érdekel ez a téma, annak 
érdemes az interneten felke-
resni a www.vahava.hu oldalt, 
amely éppen annak a tudós-
csoportnak a munkáját mutatja 
be, amely a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia által koordi-
nálva a klímaváltozáshoz kap-
csolódó nemzeti programot ki-
dolgozó szakemberekből áll.

-dh-   

Kérjük támogassák 
alapítványunkat, 

a Karcag Belgyógyászatáért Alapítványt 
a SZJA 1 %-ával. 

Adószám: 18824065-1-16.

A túzokok azért maradnak
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A felkészüléssel telt ősz után de-
cemberben már harci feladat is adó-
dott, mégpedig igen súlyos helyzet-
ben. Történt ugyanis, hogy Ferenc 
József december 2-i trónra lépése 
után az osztrák hadsereg hamaro-
san támadásba lendült. December 
6-án Galícia területéről Franz von 
Schlik altábornagy 8-10 ezer főnyi 
hadserege tört be a Felvidékre. Mi-
vel a magyar csapatok java a nyuga-
ti országrészen állomásozott, kön-
nyen nyomult előre, és hamarosan 
bevonult Kassára. Ezt követően Mé-
száros Lázár hadügyminiszter vette 
kézbe a dolgokat: Miskolcon jelen-
tős létszámú, bár jórészt újoncokból 
és nemzetőrökből álló haderőt vont 
össze. Varga Imre kormánybiztos a 
Nagykunságon is elrendelte a nem-
zetőrök hadba hívását és táborba in-
dítását. Karcagról 75 lovasból és 15 
gyalogosból álló csapat csatlako-
zott a nagykunsági és lovas megyei 
nemzetőrökhöz. A december 21-én 
indított ellentámadás azonban ha-
marosan összeomlott, s a nagyku-
nok három hét múlva már itthon 
voltak. A nép ezt a történelmi ese-
ményt később „a kassai szaladás”-
nak emlegette. Sejthetjük miért.

Nem termettek babért a nyuga-
ti hadszíntér hadmozdulatai sem. 
Windiscgrätz altábornagy decem-
ber végén Mórnál súlyos vereséget 
mért a Perczel Mór vezette hadse-
regre, amelynek maradványai ez-
után Budáig hátráltak. A fővárosba 
érkezett (december 31-én) Görgey 
tábornok hadserege is, de az or-
szággyűlés a költözés mellett dön-
tött, vagyis: az országos hivatalok 
a Hongyűléssel együtt Debrecen-
be vonultak. A haditanács újév el-
ső napjaiban döntött a város feladá-
sáról, mégpedig úgy, hogy Görgey 
csapatait a következő napokban 
Felső-Magyarországra, Perczel tá-
bornok hadosztályait a Tiszántúlra 
irányították.

A kormány, a minisztériumok, a 
képviselők, a hadiüzemek, kórhá-
zak, katonai raktárak és a vissza-
vonulást fedező egységek szolnoki, 
majd tiszántúli megjelenése új fel-
adatok elé állította a Nagykun Ke-
rületet is. A költözés részben a Pest-
Szolnok vasútvonalon bonyolódott 
le, a továbbvonuláshoz szekerek ez-
reire volt szükség. Varga Imre kor-
mánybiztos szervezőmunkája so-
rán mozgósította a nagykunságiakat 
is. Így aztán „Karczag, Kisújszál-
lás, Túrkeve, Madaras és Kunhe-
gyes egy nap alatt (kiállított) 3000 
fogatja várta a vonult (ti. menekülő) 
Hongyűlés, Kormány és Hadsereg 
parancsait.” A kegyetlen hidegre 
változott télben, január 2-tól egész 
szekérkaravánok indultak Szolnok-
tól Debrecen irányába a gyalázato-
san rossz alföldi utakon. A Debre-

cenbe tartók egy része Karcagot is 
érintette. A háború előszelével te-
hát utazók serege lepte el a várost, 
amely alig győzte a sok fogatállítást, 
szállást, az étel-ital biztosítását. 

Máig emlegetett esemény 
 Kossuth Lajos ekkori átutazása 
(1849. január 5-6.) Karcagon. Töb-
ben kérdezték hol szállt meg? Véle-
ményem szerint - ellentétben a szó-
beszéddel - nem a városi vendég-
fogadóban, hanem az egyébként is 
régi ismerősének számító Kálmán 
Sándor kúriájában, a múzeum épü-
letében szállásolták el. Ma is tudják 
még, hogy Karcagon töltött egy éj-
szakát a korona is, és itt, a városszé-
len borult fel vele a szekér. (A helyet 
sokáig Királygödörnek emleget-
ték, ahogy hallottam.) A menekü-
lők áradata mellett sorban érkeztek 
a hadianyag szállítmányok, ame-
lyek egy részét ideiglenesen Karca-
gon raktározták el. Továbbvitelük 
megszervezésével és felügyeletével 
Kacsó Lajos jegyzőt bízták meg. A 
város ettől kezdve egészen a nyá-
ri hónapokig jelentős szerepet vitt a 
hadianyag raktározásban és továb-
bításában, ugyanakkor katonai pa-
rancsnokot is kapott.

A Debrecenbe költözők mögött 
hamarosan megjelentek a hátráló 
magyar alakulatok, s Perczel had-
seregének főhadiszállása január 13-
19-ig Karcagon állt. Ide érkeztek az 
erősítések, amelyekkel együtt a ma-
gyar sereg 15.000 főre gyarapodott. 
Karcag lakossága ekkor 12.500 lé-
lek körül volt, sejthetők a nagyszá-
mú katonaság ellátásnak nehézsé-
gei. A csapatok január 18-án innen 
lendültek ellentámadásba, amely-
nek során (január 22-én) győzelmes 
csatában visszafoglalták Szolnokot, 
igaz pár nappal később az új fővezér 
parancsára visszavonultak. 

A két fontos tiszai átkelőhöz, 
Szolnokhoz és Tiszafüredhez is 
egyforma távolságban, a jól védett 
terület belsejében fekvő Karcag ek-
kor központi feladatokat kapott. Itt 
alakították ki a hadsereg egyik leg-
fontosabb raktárbázisát, és itt kapott 
állandó helyet a Perczel hadseregé-
vel érkezett hadikórház is. A kórhá-
zat a fiúiskola emeletes épületében 
(ma Kálvin u. 2.) helyezték el, de 
rövidesen a többi iskolát is ennek a 
célnak adták át (az oktatás magán-
házaknál folytatódott). „Karcza-
gon nagyszerű (ti. hatalmas, óriási 
– E.Gy.) raktár és kórház állíttatott 
– a’ raktárba temérdek eleség szál-
líttatik – és Kórházban sok a beteg 
és nagy a’ halandóság, ugyancsak 
Karcagon minden foglalkozás (te-
vékenység, munka, feladat – E.Gy.) 
csak katonai.” - olvashatjuk Hajdú 
Mihály nagykun kapitány 1849. feb-
ruár 16-án kelt levelében.

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LVII.
Az éltető hátország I.

Március 15-e hajnalán, im-
már nyolcadik alkalommal 
szállt autóbuszra egy karcagi 
csoport, hogy a határon túli 
magyarság valamelyik tele-
pülésének megemlékezésén 
vegyen részt. Ezek a közös 
ünneplések nagyon meghit-
tek, a Kárpát- medencében 
élő magyarság összetartozá-
sát hivatottak erősíteni.

A helyi Rákóczi Szövet-
ség hagyományos programján 
karcagi (vagy városunkban 
tanuló) középiskolások, kísé-
rő tanárok és egyesületi tagok 
vettek részt. Az autóbuszkölt-
ség nagy részét a központi Rá-
kóczi Szövetséghez benyújtott, 
diákutaztatási program elne-
vezésű, nyertes pályázatból fe-
deztük. Ebben az évben a kár-
pátaljai Nagymuzsaly község 
középiskolája hívott bennün-
ket közös ünneplésre és kirán-
dulásra. Örömmel tettünk ele-
get a meghívásnak, hiszen az 
itt élő magyarság szenvedett 
legtöbbet a 20. század törté-
nelmi viharaiban és éppen 
őket zárta ki az Európai Unió 
a sengeni határ kijelölésével. 
Nekik van legnagyobb szük-
ségük az anyaország erkölcsi 
és anyagi támogatására.

Hogy résztvevőink 
 könnyebben megértsék a ki-
ránduláson hallottakat és an-
nak tapasztalatait, a kísé-
rőtanárok tájékoztatót ad-
tak Kárpátalja történelméről, 
földrajzáról. A beregsurá-

nyi határátkelőhelyen mint-
egy kétórányit várakoztunk, 
így késve érkeztünk a Bereg-
szásztól hét kilométerre fek-
vő, bortermeléséről és bányá-
iról híres, szép fekvésű Nagy-
muzsalyra.

A nyolcosztályos középis-
kola tanárai és tanulói érke-
zésünkhöz igazították a napi 
programot, a főépület előtt, 
ünneplőbe öltözötten köszön-
tötték csoportunkat. A 270 
tanuló döntő többsége ma-
gyar anyanyelvű.

Az ünnepi műsor, amely a 
himnusz eléneklésével kez-
dődött, majd a karcagi tanu-
lók szavalatával és 48-as da-
lok előadásával folytatódott. 
Ez után következett a nagy-
muzsalyiak műsora.

Nagyon meglepett min-

ket a különféle korú gyere-
kek előadásának iskolai szin-
ten szokatlanul magas szín-
vonala. Később tudtuk meg, 
hogy az iskola színjátszó cso-
portját láthattuk. A csoport 
tagjai különféle darabokkal 
Kárpátalján és Magyarorszá-
gon már többször is felléptek. 
A tökéletes, tiszta magyar ki-
ejtés, a bátor kiállás és a csen-
gő énekhang mellett a gyere-
kekből sugárzott a büszkeség. 
A büszkeség, hogy ők huszár-
ruhát ölthettek, huszárkardot 
csatolhattak oldalukra, vagy 
olyan hatalmas személyisége-
ket formálhattak meg, mint 
Petőfi vagy Kossuth.

(Folytatjuk)
Spisák Dezső

Karcagi Rákóczi Szövetség 
Egyesület

Március 15-e Kárpátalján
1. rész

- Valóban, a testület a leg-
utóbbi önkormányzati ülésen 
meghozta a szükséges dönté-
seket. Alkalmazkodnunk kell 
a Gyurcsány-csomag nyomán 
kialakult helyzethez. Alkal-
mazkodnunk kell ahhoz, hogy 
sajnos a városnak (is) keve-
sebb a pénze és ezért gazda-
ságosabb üzemeltetési formát 
kellett keresnünk. Három cé-
get hoztunk létre. A Nagy-
kunsági Környezetvédelmi 
Kft.-ben 18 fő dolgozik. El-
képzeléseink szerint ez a sze-
métgyűjtés, hulladékgazdál-
kodás, szeméttelep, gyepmes-
teri telep dolgait intézi majd. 
Nagyon fontos, hogy az emlí-
tett feladatokból származó be-
vételekből végre tudjuk majd 
hajtani a még szükséges fej-
lesztéseket. Ez egyébként na-
gyon fontos profil, és egyre 
több előírás köti meg a kezün-
ket. Ingatlanfenntartás és szol-
gáltatás profillal hoztunk létre 
– 20 fővel – egy másik kft.-t. 

Ennek a célja, hogy az önkor-
mányzati ingatlanok fenntar-
tását, takarítási munkálatokat, 
gépjárművek szervizelését el-
végezze. Olyan tevékenysé-
gek kerültek ide, amelyet kül-
ső személyek részére is tud 
szolgáltatni a kft. Ez a két cég 
alakult, s még mindig maradt 
40 fő a Városgondnokság-
nál, amely az eddigi funkció-
kat viszi tovább. Ilyenek pl. a 
közmunka, közhasznú munka, 
közcélú munkások foglalkoz-
tatása, belvíz elleni védeke-
zés, piaccsarnok, sportcsarnok 
üzemeltetése, kisebb-nagyobb 
közterületi munkálatok… 

- A teljes korábbi létszám 
foglalkoztatásra került?

- Egy korábbi beszélge-
tésben már elhangzott, hogy 
mindenki munkájára szükség 
van, akik ezekben a cégekben, 
illetve intézményekben dol-
goznak. Sajnos azonban olyan 
létszámleépítésre is sor került, 
amit jobb lett volna, ha el tu-
dunk kerülni. Kilenc főnek a 
munkaviszonyát szüntettük 

meg végkielégítéssel, akik az 
új cégekhez kerültek át, azok-
nak a foglalkoztatását biztosí-
tottuk. Meggyőződésem, hogy 
még mindig lényegesen jobb 
megoldás, mint amit sok város 
választ, hogy a kommunális 
„profilt” külföldieknek, mul-
tiknak adják el. Ezek pedig a 
szolgáltatások díját bizony ke-
ményen megfizettetik a lakos-
sággal és a vállalkozókkal. Mi 
azt szeretnénk, ha a város ér-
dekében, és nem elsősorban a 
profitra, hanem a szolgáltatá-
sokra figyelemmel dolgozná-
nak az érintettek. Hát ez volt 
az átszervezések lényege.

- Várható-e további átszer-
vezés?

- Nem tartom kizártnak, hi-
szen látható, hogy országosan 
átszervezési láz harapódzott 
el. A Városi Önkormányzat-
nak nincs sok kedve ezekhez, 
de nekünk is alkalmazkod-
nunk kell a megváltozott fel-
tételekhez.

- Köszönöm a beszélgetést.
Elek György 

Folytatás az 1. oldalról

A polgármester válaszol
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. emeleti 
1,5 szobás, 51 m²-es lakás eladó. 
Érd.: 06-30-578-7151.

Tanya eladó jó állattartási lehető-
séggel. Tel.: 06-30-259-8036.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es 
 összkomfortos vegyes és gáztü-
zeléses családi ház, gazdálkodás-
ra alkalmas, nagy melléképület-
tel eladó. Tel.: 06-30-922-8856.

Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06-30-359-5070.

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. alat-
ti ház, 100,07 AK termőföld és 
mezőnagymihályi ház 1 holdas 
telekkel (építésre, telephelynek, 
gazdálkodása alkalmas) eladó. 
Minden megoldás, csere is érde-
kel. Tel.: 59/311-477.

Kg., Arany J. u. 34. sz. alatti ház 
sürgősen eladó. Érd.: Kg., József 
A. u. 19/a.

Karcagon (Kisföldek) szép kör-
nyezetben új építésű családi ház 
1.700 m² parkosított kerttel, nagy 
terasszal, garázzsal és 145 m² be-
járatott büfével - külön-külön is - 
eladó. Tel.: 06-30-564-7808.

Karcagon a Kisvénkertben 9 sor 
kertföld gyümölcsfákkal, épület-
tel – garázs, pince, víz, villany van 
– eladó a városi gyógyfürdőtől 5 
percre. Tel.: 59/313-133.

Partos I-ben 6 sor kertföld el-
adó. Fúrott kút van. Eladó 1 db 
mély babakocsi, 1 db kiságy. Tel.: 
59/313-697. 

I. Kisvénkertben 5 sor kertföld ki-
szántva eladó. Érd.: Kg., Sándor 
u. 33.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 3 szo-
ba + nappalis 110 m²-es családi 
ház, 511 m²-es telken eladó. Tel.: 
06-30-409-4218.

Damjanich u. 12/b. házas ingat-
lan új építésű gabonatárolókkal 
(3+3) eladó. A helyiségek alkal-
masak más tevékenységre is (pl. 
ipari áram van, stb.). Tel.: 59/311-
129 v. 06-30-215-7693.

Igényesen felújított, 3 szobás, 2 
fürdőszobás családi ház eladó. 
Csere is érdekel I-II. emeletig. Tel.: 
06-30-972-3835.

Eladó 2 szobás sátortetős ház. 
Gáz, szennyvíz, kábeltévé + 2 db 
cserépkályha is van. U.itt: ágyaz-
ható ülőgarnitúra és 4 részes 
szekrénysor eladó. Tel.: 06-20-
238-0266.

Vasút u. 72. sz. alatti ház eladó. 
Tel.: 59/311-168.

Karcagon, a városközpontban 
vállalkozásra is alkalmas 130 m²-
es tetőteres, kétgarázsos (2 ge-
nerációs) kertes családi ház reális 
áron eladó. Csak komoly érdek-
lődőknek! Tel.: 59/311-910 v. 06-
70-362-7079. 

3 szobás panel lakás reális áron 
eladó. Tel.: 06-30-359-5070.

Karcag központjában (Hangárral 
szemben) 2 szobás kertes családi 
ház eladó. I.ár: 9,5 M Ft. Tel.: 06-
20-391-5205 v. 06-30-388-0500.

Különálló épületben összkom-
fortos 1 szoba-konyha-fürdőszo-
ba-WC bútorozva kiadó. Tel.: 06-
30-432-3225.

2 szoba nappalis, gázos + cse-
répkályhás, összkomfortos csalá-
di ház eladó a központhoz közel. 
Érd.: Kg., Soós I. u. 4/c.

Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba össz-
komfortos, összközműves ház, a 
Kisvénkertben 19 sor kertföld el-
adó. Víz, villany, kunyhó van. 

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció!  
Csend, nyugalom, béke. Tel.: 06-
1-225-0393 www.maharishi.hu

HITELEK! Szabad felhasználású 
jelzálog hitel akár jövedelem iga-
zolás nélkül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több ban-
ki háttérrel! Teljes körű ügyinté-
zés! Tel.: 06-70-314-4403 v. 06-
30-647-7324

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 
db 95x60 cm-es cseh lapradiátor 
(dupla), 1 db 170x60 cm-es alu 
radiátor. Tel.: 06-20-253-4761.

Karcagi fiatalember festménye-
ket vásárolna. Tel.: 06-30-963-
5073.

Motoros láncfűrésszel fakivá-
gást, felvágást vállalok. Tel.: 06-
30-336-6142.

7 db-ból álló ágyneműtartós va-
riálható ülőgarnitúra, írólapos 
gyermek szekrénysor, 2 db ser-
dülő ágyneműtartós heverő, 4 
db nagyméretű fotel, dohányzó 
asztalok, színes és fekete-fehér 
TV, hűtőszekrény, háti permete-
ző, edények nagyon olcsón el-
adók. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Eladó beton és vasvályúk, önete-
tő, szecskavágó, samat tégla, cse-
répkályha ajtók, szieszta kályha, 
konvektorok, 20 tag radiátor, vas 
szemetes kuka, szalag és kúpcse-
rép, 200 l-es vashordók, 50 és 20 
l-es ballonok, műanyag kannák, 
új és használt ajtók, ablakok; 220 
W levegő kompresszor, utánfutó, 
150-es satu, gépkocsi csomag-
tartó boksz, kis súlyú sertés. Tel.: 
59/312-679.

2007. 03. 16-án vásárolt Suhanó 
eladó. I.ár: 75.000 Ft. Tel.: 06-30-
367-9521.

Bontott rombusz pala eladó. Érd.: 
Kg., Kun u. 10. Tel.: 59/314-933.

Mangalica durok keverék hízó 
(kb. 150 kg) megbeszélés alap-
ján eladó. Érd.: Nagy István Kg., 
Alkotmány u. 14. Tel.: 59/300-
293.

K i s  s ú l y ú  h í zó k  e l a d ó k . 
Házhozszállítás megoldható. Tel.: 
59/312-287 v. 06-30-566-8044.

120 l-es hűtő, TV-asztal, lapátnye-
lek, befonott üvegek, kályhacsö-
vek görbével, 14 db ablakszárny 
eladó. Tel.: 06-20-572-6285.

Eladók 1 db 2 éves fekete fiú, 1 
db 2 éves fehér lány, 1 db 8 hó-
napos fehér fiú puli kutyák és 8 
hetes választási kiskutyák. Tel.: 
06-30-336-6142.

Különböző méretű üvegezett ab-
lakok és ajtók, ajtólapok eladók. 
Érd.: Kg., Madarász I. u. 46.

Kézi henger és tolókapa eladó. 
Tel.. 06-30-252-8698.

JVC VHS-C videokamera 35.000 
Ft-ért eladó. Tel.: 06-30-383-9685 
v. 06-20-213-9926.

Vállalom áron alul járdák, kapu-
bejárók, útburkolatok javítását 
vagy teljes körű aszfaltozását, 
épület bontását, föld és kubik 
munkavégzését, erdő és cserje 
irtását, mezőgazdasági munkák 
végzését hozzáértő szakembe-
rekkel időre, pontosan, számla-
képesen. Nyugdíjasoknak magas 
kedvezmény. Teljes körű megbíz-
hatóság. Tel.: 06-30-346-1454. 

Eladó 1 db színes TV, 1 db ga-
rázsajtó, 2 db üvegfal (150x150 
cm-es). Tel.: 59/313-595.

Eladó 72 cm-es sarkított TV, új 
mikrohullámú sütő, 15-ös és 19-
es LCD monitor. Tel.. 06-30-487-
5477.

Napraforgó vetőmag fémzárolt – 
bontottan is – Aréna, Natil, vala-
mint vetőmag kukorica – korai – 
Helga fémzárolt – bontva is – ol-
csón eladó. Tel.: 59/311-129 v. 06-
30-215-7693.

Ásást, gallyazást, haltartó szákok 
gyártását és egyéb munkákat 
vállalok. Tel.: 06-20-425-6168.

Különböző méretű üvegezett ab-
lakok és ajtók, ajtólapok eladók. 
Érd.: Kg., Madarász I. u. 46.

Betonkeverő gép 2 talicskás, 220 
V-os, felújított, jó állapotban lévő, 
vas állvány polcok zártszelvény-
ből levők festve, polcelemekkel 
együtt eladók. Tel.: 59/311-129 v. 
06-30-215-7693.

Eladó 1 db 220 V-os egyenirányí-
tott hegesztő trafó. Tel.: 59/401-
207.

MINSZK-12 180 literes fagyasz-
tó rekeszes (35 l) hűtőszekrény 
(8.000 Ft), 4 főzőfejes gáztűzhely 
(5.000 Ft), 1 fotel (1.000 Ft), 2 ho-
kedli (100 Ft/db), 1 db dohányzó-
asztal (1.500 Ft) eladó. Érd.: Kg., 
Vasút u. 43/a. Tel.: 59/313-226.

4 levelű borona húzójával, Rau 
12 soros répavetőgép, magtisztí-
tó és gépei, 200 kg-os tükörská-
lás mérleg eladók. Tel.: 59/311-
129 v. 06-30-215-7693.

Építőanyagok, válaszfal tég-
la (20x40x10), kisméretű pucolt 
tégla (kb. 2-2.000 db) eladók. Tel.: 
59/311-129 v. 06-30-215-7693.

Nagyobb súlyú hízók és nagyobb 
süldők eladók. Tel.: 06-30-367-
7127.

Eladó fekete színű, ezüst díszíté-
sű, öt részből álló exkluzív szek-
rénysor, dohányzóasztal, fran-
ciaágy újszerű állapotban, 2 db 
konyhában használatos fali té-
ka, 1 db zsúrkocsi faragott tölgy-
fából új állapotban eladó. Tel.: 
59/311-910 v. 06-30-362-7079.

A Lélek Tápláléka! Feng-shui, 
természetgyógyászat, ezoteri-
ka, tudomány témájú könyve-
ket hozzon a nyuszi! Az Édesvíz 
Könyvkiadó könyvei minden 
alkalomra értékes ajándék! 
Szeretettel várom vásárlóimat a 
Piaccsarnokban csütörtökön és 
szombaton 8-12 óráig. Kívánok 
szép és áldott Húsvéti ünnepe-
ket.

Mopszi kannal fedeztetést válla-
lok. Tel. 06-30-359-5070.

Courts-Mahler füzetek darabon-
ként is, 1 felnőtt és 1 gyermek 
heverő (bőr), Hajdú porszívó el-
adó. Tel.: 59/313-277.

Új jelzáloghitel! 5 nap alatt! 
Terhelt ingatlan, BÁR-lista, végre-
hajtás, köztartozás nem akadály! 
Hívjon, találunk megoldást! Tel.: 
06-30-261-1832 (hétvégén is!)

2 db világos színű szekrény el-
adó. Az egyik akasztós, a má-
sik polcos-fiókos. Méretük: 
180x94x60 cm (6.000 Ft/db). Érd.: 
Kg., Kossuth L. u. 22. (a Hangár 
utcája). Tel.: 06-30-447-3918.

HOPPÁ! Megérkezett a tavaszi 
áru a turkálóba! Blézerek, felsők, 
kiegészítők stb. Jöjjön és válo-
gasson kedvére. Kg., Kossuth L. 
u. 22.

Partos I-ben 10 sor kertföld el-
adó sok gyümölcsfával, 5x3-as 
kunyhóval. Továbbá eladók bon-
tott fagerendák (15x15-ös) 260-5 
méteresig. Tel.: 59/314-352.

Magánszemélyek adóbevallás el-
készítését vállalom. Tel.: 06-20-
218-8220.

Egy kisebb és egy nagyobb űr-
tartalmú hűtőszekrény (kis hibá-
val), valamint régi típusú, gáztűz-
hely (palack nélkül) nagyon ol-
csón eladó. Tel.: 59/313-526.

2 db 2 személyes, ágyneműtar-
tós rekamié és 2 db 1 személyes 
heverő eladó nagyon olcsón! Tel.: 
06-30-464-2137.

Eladó hálószobabútor, konyha-
bútor, 2 személyes rekamié, 2 fo-
tel, gyerekheverő, tolikapa, sző-
lőprés, 220 V-os terménydaráló, 
hódfarkú cserép, örökégő kály-
ha, mézpergető. Érd.: Kg., Tőkés 
u. 34.

Üstház, gázpalack, virágtartó 
állvány, 10 l-es bekötött üveg, 
szénavágó, műanyag ¾-es slag 
(25 fm-es) eladó. Tel.: 59/312-
679.

Gépjármű
L A S S Ú J Á R M Ű V E K , 
MEZŐGAZDASÁGI VONATÓK, 
P Ó T K O C S I K  M Ű S Z A K I 
VIZSGÁZTATÁSA 2007. április 11-
én! Jelentkezés: Szűcs Sándor 
Karcag, Kisújszállási út 4/2. telep-
helyén vagy az 59/311-369, 06-
30-260-7315-ös telefonszámon.

1993-as évjáratú 1.2-es Opel 
Corsa (5 ajtós) jó állapotban el-
adó. Tel.: 06-20-572-6285.

Eladó Pannónia meghajtású las-
sú jármű alkatrészekkel. Haszon 
állatot beszámítok. Tel.: 06-30-
665-0614.

Jó állapotban lévő TSMZ 125 
cm³-es motorkerékpár érvényes 
műszaki vizsgával eladó. U.itt ke-
resek megvételre gyári állapo-
tú keveret futott 4 sebességes 
Simson segédmotor-kerékpárt. 
Tel.: 06-30-566-8044.

Borsóra való vegyszer féláron el-
adó. 3 fejes eke – jó állapotban 
lévő – eladó. U.itt Barkas 1000-
es HP komp platós eladó. Tel.: 
59/311-129 v. 06-30-215-7693.

Március 15-18. között 
nagyszabású Nemzetközi 
Sakkverseny lebonyolításá-
ra került sor a Berekfürdőn, 
a Thermál Hotel Szivek Szál-
lodában. A hét fordulós, sváj-
ci rendszerű versenyen magas 
élő pontszámmal rendelkező 
nemzetközi mesterek is részt 
vettek. Az „A” csoportban a 
mi elsőtáblásunk A. G. Cata-
lin rendelkezett a legnagyobb 
élő (2.464) pontszámmal, vele 
együtt hét nemzetközi és hét 
FIDE mester indult. A „B” 
csoportban Schubert Gyula 
rendelkezett a legmagasabb 
(2.157) élő pontszámmal. Ez 
utóbbi csoport ”Kenderes Ku-
pa” néven lett bejegyezve. Az 
„A” csoportban 24 , míg a „B” 
csoportban 42 versenyzővel 
indult a küzdelem a meglepő-
en magas pénzdíjakért.

A rendkívül izgalmas ös-
szecsapásokon színvonalas, 
sok esetben két királyig tar-
tó küzdelmeket láthattunk, 
úgynevezett „szalon remi” 
csak elvétve fordult elő, és a 
versenybíróknak is kevés dol-
ga akadt. 

A hetedik forduló bővelke-
dett izgalmakban, ugyanis az 
élmezőnyben álló Ardelean 
George Catalin (mi már Gyu-
rinak hívjuk) és a másik cso-
portban szintén holtverseny-
ben élen álló Kónya László-
nak (a csapatunk első és har-
madik táblásainak) győzniük 
kellett az első hely eléréséhez. 
A döntetlen nem volt elég. 
Catalin-nak a fő csoportban 
aránylag könnyű dolga volt, 
mert simán túljátszotta ellen-
felét, így veretlenül egyenle-
tes játékot mutatva megnyer-

te a mester csoportot. Kónya 
Lászlónak a partija hullámzó 
volt, de végül sikerült az ál-
lást a maga javára fordítani és 
megnyernie a „B” csoportot. 

Az „A” csoportból, mint 
a legeredményesebb szeni-
or versenyző Széll Lajos 4 
ponttal szép díjat vehetett át, 
úgyszintén Balog Imre mint 
(5 ponttal) a legjobb teljesít-
ményt elérő ifjúsági játékos 
kapott díjat.

A legjobb karcagi verseny-
ző Kónya László, a legjobb 
berekfürdői játékos Kurucz 
János, a legfiatalabb verseny-
ző Pőcze István, a legidősebb 
(szenior) játékos Feig János 
lett.

Néhány szó a további kar-
cagi indulókról: Puha Péter-
nek nem ment a játék, több 
partiban nem sikerült megta-
lálni a jó lépést. Egyed Gábor 
simán a díjasok között végez, 
ha két partiban a biztos nye-
rését időzavarban nem ront-
ja vesztésre, kevesebb pontja 
ellenére jól játszott. Vizkeleti 
Pál feleslegesen sokat kockáz-
tatott. Feig János igen szívó-
san játszott, csak az eltelt idő 
ne számítana. Dr. Kozák Ot-
tó egyáltalán nem volt formá-
ban, Kovács Sándor sok lépést 
elnézett, rutintalanság benyo-
mását keltette. Nagy Szilárd 
végjátékát nagyban erősíte-
nie kell. Végül de nem utol-
só sorban Egyed Viktória és 
Egyed Judit sok borsot törtek 
ellenfeleik orra alá. A hosszú, 
fárasztó napi két forduló (4-
4 óra), még sok volt nekik, de 
egy-egy partiban nagyszerű-
en játszottak.

Fodor István

Jászfényszaru – Karcag 
18:20 (7:10)

Tiszaföldvár, Homoki 
sportcsarnok, 100 néző. Jv.: 
Buru, Gábor

Karcag: Tokajiné, And-
rási (3), Bukó (7), Mészáros 
Zs. (5), Bíró (3), Szopkó (1), 
Tüdős

Cserék: Farkas, Mészáros 
A. (1), Gulyás, Márkus, Va-
jó, Szopkó Sz. 

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: Gratulálok a 

csapatnak, mindenki erőn 
felül teljesített és jól játszot-
tak a lányok.

B. I.

Berekfürdő – Jászladá-
nyi VSE 26:16 (9:7)

Tiszaföldvár-Homok, 50 
néző. Jv.: Baranyi, Major

Berekfürdő: Vonáné, Bán-
hegyiné Bakó É. (7), Herceg 
Á. (5), Cseke P. (7), Pergé-
né Varga Zs., Négyesi N. (3), 
Szabó I. (1)

Csere: Ökrös T., Perge Zs. 
(2), Illés-Sütő N., Kiss A. (1).

Játékos edző: Bánhegyiné 
Bakó É.

Bakó Éva: Az első fél-
időben a sok eladott labda, 
 rossz indítások és a kiha-
gyott helyzetek miatt a két 
csapat közti gólkülönbség 
csekély volt. A második já-
tékrészben a jó kapustelje-
sítményünk mellett az álló-
képességbeli különbség és a 
rendezettebb (fegyelmezet-
tebb) játékunk által meg-
nőtt a gólarány.

Rangos sakkverseny 
Berekfürdőn

Női kézilabda
Megyei I. osztály
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Március 30. péntek
 Arthur és a villangók
 Amerikai-francia szink-

ronizált film
Április 3. kedd
 S.O.S. szerelem!
 Magyar film
Április 3. kedd
 Táncoló talpak
 Ausztrál-amerikai, 

szinkronizált film
 Kezdés: 14:30
Április 6. péntek
 Véres gyémánt
 Amerikai thriller

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Jacsó Marianna – Pető Ist-
ván

Születés
Szoboszlai Tünde – Klárik 
Zoltán
Kg., Vasút u. 18. 
 Zoltán Balázs
Pardi Zsuzsanna – Csaná-
di Zoltán
Kg., Duna u. 6.  Dániel
Jónás Mária – Bugán Imre
Kg., Püspökladányi u. 77/b. 
 Lolita

Halálozás
Őrlős Józsefné (Ulveczki 

Anna Mária)
 Kg., Villamos u. 89. 
Id. Ökrös János
 Kg., Csokonai u. 18/a.
Balog Lajosné (Kis Mária)
 Kg., Bethlen G. u. 20.

2006. március 30. péntek
17.30  Műsorajánlat
17.45  Stúdióbeszélgetés
18.00 Éneklő ifjúság – karcagi 

énekkarok minősítő hang-
versenye 

19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések
 Kalocsai László a Horgász-

egyesület vezetője
 Karcagi hírek
 Tűzoltók összetartó futball-

mérkőzése
 Fizika próbaverseny
 Avram Hershko emlékver-

seny
 Mezőgazdasági EU-s konfe-

rencia
 Kulturális ajánló
 Rendőrségi hírek
 Háttér – vendég: 

Kenyeresné Dede Erzsébet
20.15  Nagykun Polgári Kör 
 vendég: Hende Csaba

2006. április 3. kedd / szerda

18.00  Műsorajánlat
18.05  A Megyei Tükör – hírmaga-

zin
18.35  Nagykunság Szépe Szép-

ségverseny
 2007.

2006. április 05. csütörtök

17.30  Műsorajánlat
17.45  Európa múltunk jelenünk 

és jövőnk
 konferencia I. rész
19.05   Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések
 Karcagi hírek    
 Kulturális ajánló
 Rendőrségi hírek
20.15 Önkormányzati ülés 

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Március 19-én délután egy 
helyi lakos bejelentette, hogy 
a lakásából több bútort el-
adott az ott albérletben lakó 
nő, amivel sérelmére 214 ezer 
forint anyagi kárt okozott. 
Az albérlő gyanúsítottkén-
ti kihallgatása során elismer-
te, hogy valóban eladta a ház-
tulajdonos bútorait, azonban 
furcsa mód a vevőket „nem 
tudta” megnevezni. Az ügy-
ben sikkasztás bűntett elköve-
tésének megalapozott gyanú-
ja miatt büntetőeljárás van fo-
lyamatban. 

21-én délelőtt a kórház ren-
désze tett bejelentést a rend-
őrségre, mert a II. sz. Belgyó-
gyászati osztályon egy idős 
nőbetegtől eltulajdonították a 
pénzét. A kiérkező rendőrök 
megállapították, hogy 20-án 
23 óra és 21-én 10 óra közöt-
ti időben 64 ezer forintot lo-
pott el ismeretlen személy a 
nagyiváni szociális otthonból 
beszállított betegtől oly mó-
don, hogy az éjjeliszekrény al-
só polcán lévő táskát, vala-
mint az abban lévő pénztár-
cát kinyitotta, s észrevétlenül 
kiemelte a benne lévő bankje-
gyeket. Az ügyben lopás vét-
ség elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt indult bün-
tetőeljárás.

22-én délután egy helyi fér-

fi bejelentette, hogy idős édes-
anyjától egy ismeretlen férfi 
pénzt lopott. A helyszínre ki-
érkező rendőrök megállapítot-
ták, hogy a délelőtti órákban 
az idős asszony a szomszéd-
jához ment át, ahol megjelent 
egy ismeretlen férfi, és köszö-
rűsnek adta ki magát. Az idős 
személyek a késeiket átadták a 
férfinak, valamint a bejelentő 
édesanyja ezer forintot hagyott 
ott munkadíj gyanánt, majd a 
saját lakrészébe távozott. Kis 
idő elteltével megjelent nála a 
köszörűs, aki kevesellte az ez-
rest, és kérte, hogy adjon még 
neki a néni 2.900 Ft-ot. A né-
ni nem akart több pénzt adni, 
erre a férfi elkezdett kutakod-
ni az idős, mozgássérült as-
szony otthonában, s annak til-
takozása ellenére eltulajdoní-
totta 5.600 Ft-ját. A sértett te-
lefonálni akart a rendőrségre, 
mire a férfi a valósnak vélt va-
gyoni igényének megszerzése 
érdekében megfenyegette, aki 
ettől megijedt és eltűrte, hogy 
a férfi elvigye a pénzét. Meg-
állapítást nyert továbbá az is, 
hogy a férfi a szomszédtól is 
kért négy ezer forintot az éle-
zésért, amit önként átadott ne-
ki az idős asszony. Az ügyben 
önbíráskodás bűntett elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt büntetőeljárás van folya-
matban az ismeretlen „köszö-
rűs” ellen.

NB II. Keleti-csoport
Labdarúgás
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Március 30. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
Március 31. szombat
 Betánia – Széchenyi 

sgt. (nyitva) – 13 órától 
Oroszlán – Kórház úti  

Április 1. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Április 2. hétfő
 Oroszlán – Kórház úti
Április 3. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.
Április 4. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.
Április 5. csütörtök
 Oroszlán – Kórház úti
Április 6. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet
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Kecskemét – Karcag 0:1 (0:1)
Kecskemét, 400 néző. Jv.: 

Nagy R. (Pápai, Szalay)
Kecskemét: Nagy Zs., 

Mojzes, Gyagya, Kuracsai, 
Lungu, Rezes (Hegedűs), Csor-
dás, Borsos (Soodi), Kovrig, 
Kása, Yannick (Balla M.)

Vezető edző: Nagy Tamás
Karcag: Banó, Mitasz, Ra-

mos, Orosz, Kádár G., Lajko-
vics, Ulviczki, Repjuk, Palásti 
(Tóth L.), Domokos I. (Kádár 
Zs.), Bogdány (Papp E.)

Vezető edző: Sándor István
A karcagi csapatnál annyi 

változás történt, hogy a kez-
dőcsapatnál három mérkőzés-
től eltiltott apró termetű, rend-
kívül gólerős Bogdány vissza-
került a csatársor ékjeként, va-
lamint Ramos Kocsis helyén 
és Ulviczki a középpályán ját-
szott. Domokos Imre nagyon 
igyekezett volt csapata ellen, de 
több helyzetben is hibázott. A 
harmincötödik percben Palás-
ti elhúzott a bal oldalon, majd 
az alapvonalról a kapu elé be-
adott és a védőket megelőző 
Bogdány a hálóba továbbított 
(0:1). A vendégek kontratáma-
dásaik mindig veszélyt jelen-
tettek, akár növelhették volna 
előnyeiket. Ezzel a győzelem-

mel a karcagiak a táblázatban 
az 5-6. helyre jöttek fel. 

Legközelebb április 1-jén 
(vasárnap) 16 órakor Tuzsér 
lesz az ellenfél.

Jók: Nagy Zs., Kovrig, 
Mojzes ill. Banó, Kádár G., Ra-
mos, Bogdány, Lajkovics

Nagy Tamás: A csapatnak 
jobban el kellene tudnia visel-
ni a mérkőzések tétjét.

Sándor István: Ezt a nagyon 
fontos győzelmet az egyik játé-
kosunk, Orosz István csütörtö-
kön született lányának ajándé-
kozzuk.

Utánpótlás bajnokság

U 13-as korosztály: Gyula – 
Karcag 5:1 (1:1)

Góllövő: Szőke N. (11-esből)
U 15-ös korosztály: Gyula – 

Karcag 4:1 (3:0)
Góllövő: Bukovszki
U 17-es korosztály: Szolnoki 

MÁV – Karcag 5:0 (3:0)
U 19-es korosztály: Szolnoki 

MÁV – Karcag 5:2 (2:2)
Góllövők: Püspöki A., Lé-

vai L.
Legközelebb az U 13 és U 15 

korosztály játszik itthon. Az el-
lenfél Hódmezővásárhely lesz 
szombaton.

Karcag II. – Öcsöd 3:0 
(1:0)

Karcag, Lóger pálya, 150 
néző. Jv.: Rusz T. (Veres, Föl-
di)

Karcag II.: Tóth L., Kovács 
a. (Fűző Z.), Méhes (Szabó 
A.), Varga I., Mogyorósi, Al-
bert, Varga J., Varga Zs. (Gá-
nya), Barna R., Oláh (Labonc), 
Kovács Cs.

Játékos edző: Varga János
Gólszerzők: Albert, Varga 

J. (2 – egyet tizenegyesből)
Jók: Barna R., Mogyorósi, 

Albert, Tóth L.
Varga János: Idény ele-

ji játék – nyögvenyelős győ-
zelem. De már csak 3 ponttal 
vagyunk lemaradva a listave-
zető Tiszaburától.

B. I.

Megyei III. osztály

Meghívó
Tisztelettel meghívom a termelőket 2007. április 2-án 

(hétfőn) 17 órakor kezdődő 2007. évi területalapú 
támogatásokkal kapcsolatos megbeszélésre.

Helye: Gazdakör Székház (Városudvar 1.)

Egyéb témák:
Túzok Védelmi Program és a NATURA 2000-es terüle-
tek programja Karcag térségében
 Előadó: Konyhás Sándor
KAT területek támogatásának változása - aktuális pá-
lyázatok
 Előadő: B. Andrási Erika
A témák fontosságára való tekintettel megjelenésükre 
számítok.

Szőke Sándor
falugazdász

Országos 
részvénytársaság keres 

villanyszerelőt 
kisújszállási telephelyre. 

Tel.: 06-30-998-5968.


